



INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALENTENSE PARA LA CULTURA
 INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS
 CUARTO TRIMESTRE, OCTUBRE - DICIEMBRE 2023

CIFRAS EN PESOS

CLAVE	DESCRIPCION	OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		ACUMULADO DEL EJERCICIO		EFICIENCIA DEL EJERCICIO
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	4,215,390.00	4,215,390.00	4,218,620.00	4,218,620.00	3,836,750.00	3,836,750.00	12,270,760.00	12,270,760.00	50,004,181.59	5,004,181.59	100.00%
41000	INGRESOS DE GESTION	-	-	-	-	-	-	-	-	682.98	682.98	100.00%
41500	PRODUCTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	682.98	682.98	100.00%
41510	PRODUCTOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	682.98	682.98	100.00%
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	4,215,390.00	4,215,390.00	4,218,620.00	4,218,620.00	3,836,750.00	3,836,750.00	12,270,760.00	12,270,760.00	50,003,498.61	5,003,498.61	100.00%
42100	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
42130	CONVENIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	4,215,390.00	4,215,390.00	4,218,620.00	4,218,620.00	3,836,750.00	3,836,750.00	12,270,760.00	12,270,760.00	50,003,498.61	5,003,498.61	100.00%
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	4,215,390.00	4,215,390.00	4,218,620.00	4,218,620.00	3,836,750.00	3,836,750.00	12,270,760.00	12,270,760.00	50,003,498.61	5,003,498.61	100.00%
TOTAL		4,215,390.00	4,215,390.00	4,218,620.00	4,218,620.00	3,836,750.00	3,836,750.00	12,270,760.00	12,270,760.00	50,004,181.59	5,004,181.59	100.00%

CLAVE	DESCRIPCION	OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		ACUMULADO DEL EJERCICIO		EFICIENCIA DEL EJERCICIO
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	
10000	SERVICIOS PERSONALES	2,605,854.11	2,605,854.11	2,676,414.18	2,676,414.18	5,035,787.67	5,035,787.67	10,318,055.96	10,318,055.96	31,987,888.03	32,402,942.25	98.72%
20000	MATERIALES Y SUMINISTROS	244,848.83	244,848.83	496,590.74	496,590.74	218,056.42	218,056.42	959,485.99	959,485.99	1,994,897.85	2,147,333.12	92.89%
30000	SERVICIOS GENERALES	4,042,568.12	4,042,568.12	1,008,818.40	1,008,818.40	1,289,443.23	1,289,443.23	6,340,829.75	6,340,829.75	14,413,495.47	14,945,723.12	96.44%
40000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
50000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	-	-	11,320.91	11,320.91	23,223.78	23,223.78	34,544.69	34,544.69	487,182.74	508,183.10	95.87%
TOTAL		6,893,271.06	6,893,271.06	4,193,144.23	4,193,144.23	6,566,511.10	6,566,511.10	17,652,926.39	17,652,926.39	48,883,264.09	50,004,181.59	97.76%

Bajo protesta de decriminalidad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. OCTAVIO ALBERTO OZUNA
 DIRECTOR GENERAL

LIC. RODRIGO FERNANDO SANCHEZ ROMO
 COORDINADOR ADMINISTRATIVO